

Protokoll

fra møte i Enebakk menighetsråd/fellesråd 29. august 2023
Mari menighetssenter, kl 18.30 – 20.45

Arkiv 012.2

Innkalling og dagsorden ble godkjent, samt protokoll fra møtet 30.mai 2023 og protokoll fra skriftlig saksbehandling 28. juli 2023.

Innledning ved Henrik Fyhn.

Menighetsrådssaker

- EMR-sak 7/23** **Innspill til behov inn i Flatebytunet – bred invitasjon**
Hanne Weider ledet idémyldringen og innspillene samles til videre bearbeidelse.
- EMR-sak 08/23** **Valgstyrets oppnevning av stemmestyre og valgfunksjonærer til valgtinget ved Kirkevalget 2023**
- EMR-sak 09/23** **Kirkevalgets økonomi**

Fellesrådssaker

- EMF-sak 05/23** **Driftsbudsjett 2023 - oppfølging**
- EMF-sak 06/23** **Regnskapsrapport per 30. juni 2023**
- EMF-sak 07/23** **Sikkerhetstiltak for kirkebyggene (unntatt off.)**
- EMF-sak 08/23** **Drifts- og investeringsbehov 2024-27**
- EMF-sak 09/23** **Gjenbruk av kistegraver på Mari kirkegård**

Orienteringer:

Revisjonsberetning fra Viken kommunerevisjon
Avslag på søknad om midler til konservering av kalkmalerier i Enebakk kirke
Bevilgning på 10 mrd kr til kirkebygg, med prioritet på steinkirker fram mot 2030
Avvik etter brannsyn – møte med RA, KA, Follo brannvesen og Borg bispedømme

Møteplan for høsten 2023:

- **Tirsdag 17. oktober, Mari menighetssenter – konstituering av nytt menighetsråd**
- **Mandag 27. november, menighetsråds kurs (informasjon om tid og sted kommer)**
- **Tirsdag 5. desember, Mari menighetssenter – menighetsrådsmøte**

Til stede: Bjørg Helen Westerheim, Torunn E. Raanæs Sætra, Tordis Irene Nilsen, Knut Erik Gjestang, Stig Alf Hansen, Henrik Amdal Fyhn, Richard Sjursen, Ingrid Helen Killerud, Frank Robert Jensen, Hans Kristian Solberg og Jostein Tegnér.

Forfall/fritatt: Sarah Haugstad Anne Skukkestad Aarland, Hildegunn B. Pederstad Holm og

Dessuten møtte: Thor-Rune Fiskum, Unn-K. Dickson, Dag Koppang, Solveig Skaug, Hanne Weider, Dag Trygve B-Henriksen, Bent Erik Arnesen.

Referent: Annine Gamlem og Grete Dihle

Underskrifter:

Enebakk menighetsråd

med fellestrådsfunksjoner

EMR-sak 08/23	Valgstyrets oppnevning av stemmestyre og valgfunksjonærer til valgtinget ved Kirkevalget 2023
Møtedato	29. august 2023
Saksbehandler	Annine Gamlem
Arkiv	

Bakgrunn:

Ifølge kirkevalgreglene skal valgstyret, dvs menighetsrådet, oppnevne stemmestyre til gjennomføring av valget ref. § 4-2. *Stemmestyre*:

«Foregår stemmegivningen på flere steder i soknet, skal et stemmestyre med minst tre medlemmer administrere stemmegivningen på hvert sted. Stemmestyret oppnevnes av valgstyret. Valgstyret oppnevner ett av medlemmene, fortrinnsvis blant sine egne medlemmer, til leder av stemmestyret. Der det er felles stemmested for flere sokn, oppnevner de berørte valgstyrene i felleskap et felles stemmestyre for det felles stemmestedet. Medlemmer av stemmestyret må være medlem av Den norske kirke.»

Saksopplysninger:

Følgende personer har sagt seg villig ved forespørsel om å stille opp:

Ytre

Leder: Henrik Fyhn

Stemmemottakere: Karin Holmedahl, Kari Barbøl, Dag Koppang, Randi Simonsen og Sigrid D. Håkonsen

Kirkebygda

Leder: Frank Robert Jensen

Stemmemottakere: Bjørg Westerheim, Brynhild Aambøe, Marit Solvang, Thor Rune Fiskum og Eva Aaslie

Flateby

Leder: Knut Erik Gjestang

Stemmemottakere: Tormod Berger, Anne-Marie Johansen, Ragnhild Johansen, Berit Tollefsen, Torill Breiteig og Astrid Toombas

Saksbehandlers innstilling:

Det har vært et stort arbeid å få på plass personer til stemmestyret til tre stemmekretser og saksbehandler innstiller på at ovennevnte personer utnevnes til stemmestyre i respektiv stemmekrets.

Enebakk menighetsråds vedtak:

Ovennevnte personer utnevnes til stemmestyre i respektiv stemmekrets.

Enebakk menighetsråd

med fellesrådsfunksjoner

EMR-sak 09/23	Kirkevalgets økonomi
Møtedato	29. august 2023
Saksbehandler	Annine Gamlem
Arkiv	

Vedlegg: Budsjett for Kirkevalget 2023

Saksopplysninger:

Enebakk sokn har mottatt kr 47 138,00 fra Kirkerådet som tilskudd til gjennomføring av Kirkevalget 2023. Disse pengene skal gå til annonsering, nødvendig materiell og godtgjørelse til stemmestyret og valgfunksjonærene.

Menighetsrådets leder og sekretær har hatt samarbeidsmøter med Enebakk kommune vedrørende koordinering og planlegging av gjennomføring av valget. I den forbindelse fremkom det at kommunens satser for valgfunksjonærene er kr. 1596,- pr vakt.

Det er 1 vakt på søndag 10. september og 2 vakter på mandag 11 september.

Leder av stemmestyret må være tilgjengelig for konsultasjon, men trenger ikke være til stede i stemmelokalet hele tiden. Leder har derfor ansvar og godtgjørelse pr dag.

Menighetsrådet fastsetter størrelse på godtgjørelsene.

Saksbehandlers innstilling:

Det synes rimelig om menighetsrådet legger seg på noen lunde samme linje som Enebakk kommune og vedtar en sats på kr. 1596,- for godtgjørelse til valgfunksjonærene pr vakt og lederne for stemmestyret pr dag.

Enebakk menighetsråds vedtak:

Saksbehandlers innstilling ble enstemmig vedtatt.

Enebakk menighetsråd

med fellelrådsfunksjoner

EMF-sak 05/23	DRIFTSBUDSJETT 2023 - OPPFØLGING
Møtedato	29. august 2023
Saksbehandler	Kirkeverge Grete Dihle
Arkiv	112

Vedlegg:

Detaljert driftsbudsjett

Sammendrag:

Denne saken er en videreføring av EMF-sak 03/23. I tillegg til forslag til detaljert budsjett, foreslås ytterligere ett tiltak og drøfting av to problemstillinger.

Bakgrunn (kopi fra sak 03/23):

Driftsbudsjettet er i hovedsak basert på et rammetilskudd fra Enebakk kommune, vedtatt i Enebakk kommunestyre i desember 2022. Tilskuddet er i 2023 på 6 546 000 kr som i senere detaljbudsjett vil bli fordelt mellom kirkelig drift og gravplassvirksomheten. I denne summen er det også inkludert tilleggsbevilgning fra kommunestyret til ressursgruppa (100 000 kr), strømstøtte (300 000 kr) og kjøp av tjenester fra kommunen (64 000 kr).

Tilskuddet fra Borg bispedømme forventes å bli på rundt 1 000 000 kroner. Dette tilskuddet dekker ikke lenger fullt ut lønnskostnader i de stillingsprosentene vi hadde tidligere. Ettersom det fortsatt er noe vakanse, vil dette likevel ikke medføre merforbruk i annen drift.

Driften av menighetsrådets og menighetsbladets virksomhet er basert på givertjeneste, gaver og takkoffer.

Saksopplysninger:

Disposisjonsfond

Det er behov for to nye krakker på Enebakk kirkegård. Krakkene skal erstatte to grønne krakker som tas ut pga elde. Deler fra disse krakkene benyttes til reparasjon av andre. De nye krakkene skal stå på hver sin side av kirken. Fordelen med disse krakkene er at de kan stå ute hele året fordi det er behov for noen krakker som alltid er tilgjengelige. Beløpet foreslås bevilget fra disposisjonsfond gravplass, 2569904. Hver krakk koster 16 000 kr og er tilsvarende krakkene på minnelundene (modell Parc fra Vestre) (disponibelt beløp er 140 000 kr). På sikt er det ønskelig med ensartede krakker. De nye krakkene har svært god sittekomfort, er universell utformet, klimavennlige og vedlikeholdsfrie. Det vil bli et viktig HMS-tiltak for ansatte når alle krakkene er skiftet ut (mindre vinterlagring).

Disponering av fondsmidler i 2023

Fondskonto	Tiltak	Beløp
2569904 Disp.fond gravplass	2 nye benker utenfor Enebakk kirke	32 000 kr

Sak for drøfting – Utvendig maling av Flateby menighetshus

Det har kommet innspill fra medlemmer i menigheten om maling av Flateby menighetshus: *Dette ser nå så bedrøvelig ut at det bidrar til å skape et inntrykk av menigheten som en forfallen museumsgjenstand. En ting er at det bør fylles med aktivitet, men parallelt med dette må ytterveggene fikses. Vinduene er jo fine nå, så da gjenstår veggene. Vi var flere som ønsket å gjøre en dugnad for menighetshuset. Vi vil vise at det skjer noe, at noen er glad i dette gamle huset, og vi vil gjerne skrape og male. Kan menigheten spandere maling? Eller dersom det er vanskelig kan vi kanskje få vite farvenummeret så spanderer vi malingen selv.*

Enebakk menighetsråd

med fellestrådsfunksjoner

De gravplassansatte malte for tre år siden to av veggene på menighetshuset. Deretter ga de opp å male resten av huset fordi panelene er i svært dårlig forfatning, og de mente det ikke kunne forsvares å male videre, all den tid huset skulle flyttes/rives innen få år. Kirkevergen støttet deres vurdering og vi valgte i stedet å sikre bygget, ved å ta ned mønepanner som sto i fare for å ramle ned og kunne skade noen. De ansatte har deretter vært nøye med å holde grøntanlegget godt i hevd og stelle i barnas blomsterhage, slik at totalinntrykket skal bli så bra som mulig.

Det vil ikke være noe problem innenfor budsjettet å kjøpe maling til bygget. De frivillige tilbyr seg å male selv, men problemet med dette er sikkerheten. Det er ikke tillatt å gå høyere enn to meter i en stige, og hvis vi leier lift, må hver av de frivillige ha liftsertifikat.

Kommunestyret har vedtatt oppstart av prosjektet på Flateby med forprosjekt i 2024 og bygging i 2025/26. Kirkevergen står derfor fast på sin beslutning om at det ikke kan forsvares å bruke penger og arbeidsinnsats på menighetshuset nå. På bakgrunn av disse opplysningene ber kirkevergen rådet om å drøfte og avgjøre denne saken.

Kirkevergen ønsker også å opplyse om at det var en vannlekkasje på kjøkkenet i vinter i forbindelse med utleie. Det viser seg nå at skadene var større enn antatt, og det er svikt i gulvet ved oppvaskmaskinen, sannsynlig forårsaket av råte. Denne skaden vil bli reparert med en stålplate for å hindre at noen trækker gjennom gulvet.

Sak for drøfting: Underskudd i Menighetsbladets regnskap

I årsberetningen for 2022 ble menighetsrådet orientert om underskudd i Menighetsbladets regnskap. Underskuddet ble dekket inn av mindreforbruket i drifts

Kirkevergens innstilling:

- 1. Vedlagte detaljerte driftsbudsjett vedtas for 2023.**
- 2. Det bevilges 32 000 kr fra disposisjonsfond gravplass, 2569904 til innkjøp av to nye krakker, Parc fra Vestre.**

Kirkevergen avstår fra å fremme forslag til vedtak vedrørende utvendig maling av Flateby menighetshus.)

Kirkevergen orienterte at frivillige ikke er omfattet av arbeidsmiljølovens bestemmelser, men av hensyn til sikkerheten til de frivillige, så gjennomføres samme bestemmelser også for de frivillige.

Enebakk menighetsråds behandling:

Det ble fremmet forslag om maling av menighetshuset og følgende punkt 3 ble foreslått:

- 3. Ansatte vasker bygget. Maling og koster dekkes over driftsbudsjettet. Frivillige har tilbudt seg å male huset. Kirkevergen setter begrensninger for å gå opp i en stige til 2 meter og ved bruk av lift kan dette bare utføres av kvalifisert personell.**

Det ble orientert at foreløpige regnskapstall for givertjeneste og takkoffer foreløpig ligger under budsjett. Følgende punkt 4 ble lagt til:

- 4. Nytt menighetsråd utfordres til å se på muligheter for å imøtekomme forpliktelser innenfor givertjeneste og takkoffer.**

Enebakk menighetsråd

med fellesrådsfunksjoner

Enebakk menighetsråds vedtak:

1. Vedlagte detaljerte driftsbudsjett vedtas for 2023.
2. Det bevilges 32 000 kr fra disposisjonsfond gravplass, 2569904 til innkjøp av to nye krakker, Parc fra Vestre.
3. Ansatte vasker bygget. Maling og koster dekkes over driftsbudsjettet. Frivillige har tilbudt seg å male huset. Kirkevergen setter begrensninger for å gå opp i en stige til 2 meter og ved bruk av lift kan dette bare utføres av kvalifisert personell.
4. Nytt menighetsråd utfordres til å se på muligheter for å imøtekomme forpliktelser innenfor givertjeneste og takkoffer.

Enebakk menighetsråd

med fellelrådsfunksjoner

EMF-sak 06/23	REGNSKAPSRAPPORT PER 30. JUNI 2023
Møtedato	29. august 2023
Saksbehandler	Kirkeverge Grete Dihle
Arkiv	130

Vedlegg:

Regnskapsrapport per 30. juni 2023

Sammendrag:

Regnskapsrapporten per 30. juni viser regnskap etter et halvt års drift. Differanser av betydning kommenteres i saksframstillingen.

Bakgrunn:

Menighetsrådet får vanligvis tertialrapporter over virksomhetens økonomi. Pga sykefravær, rapporteres denne gang først etter et halvt års drift.

Saksopplysninger:

Avvik som kommenteres nedenfor er merket i vedlegget.

Art	Tekst	Årsak til avvik
1010 1015 1710	Lønn og sosiale utgifter Ref sykepenger	Merutgifter kompenseres i 1710, refusjon sykepenger.
1112 1600	Kremasjonsutgifter Inntekter gravferd	Antallet dødsfall var relativt høy årets første fem måneder, derved også flere kremasjoner. Egenandel kremasjoner, 1600 gir merinntekter.
1272	Konsulenttjenester	Det vises til vedtak om ulike prosjekter i sak 03/23. Utgiftene føres for en stor grad på 1272.
1180	Strøm/nettleie	Takket være ekstratilskudd fra Enebakk kommune og videreførte strømsparetiltak, så er strømavgiftene innenfor budsjett.
1870	Mottatte gaver	Mindreinntekt på 60 000 etter 1. halvår. Tiltak anbefales iverksatt.

Avsluttet prosjekt

Totalreovering av toalettrommet på Mari menighetssenter er gjennomført innenfor kostnadsrammen. Av rammen på 120 000 kr ble det disponert 110 434 kr.

Givertjeneste

Regnskapstallet per 30. juni viser mindreinntekt på 60 000 kr. Dette tallet er samlet for alle typer gaver.

I tillegg har Lions varslet at de forventer en økning på honoraret for utdeling av Menighetsbladet fordi beløpet har stått stille i de tre årene ordningen har vart. De begrunner økningen med en generell prisstigning på 12,5 % og en økning i antall husstander. De får i dag en betaling på 11 250 kr per nummer = 45 000 kr per år. De ønsker en økning til 56 000 kr per år, samt en årlig revidering. I regnskapet gikk menighetsbladet med 25 000 kr i underskudd i 2022. Som et første tiltak, ble det gitt oppfordring til å gi flere gaver i juninummet. Menighetsrådet må ta stilling til hvordan situasjonen skal løses.

Enebakk menighetsråd

med fellelrådsfunksjoner

Sykefravær

Legemeldt sykefravær har vært ekstremt høyt 1. halvår. Det har vært oppe i hele 16 %. Det er ikke kjent at fraværet skyldes forhold på arbeidsplassen.

Sykefraværet medvirker til økt bruk av vikar der det har vært mulig. På andre felt finnes ikke tilgjengelige vikarer og da er en del arbeid utsatt, alternativt avlyst. Sykefraværet har også medvirket til en defensiv bruk av budsjetterte midler, spesielt innenfor menighetsarbeidet. Det er ventet lavere sykefravær og en langt høyere aktivitet i 2. halvår 2023.

Vakanse

Det er fortsatt 30 % stilling ledig som menighetspedagog. Vi har ikke fått søkere på ulike utlysninger. Midlene kan benyttes til kortere vikarløsninger eller fast stilling.

Menighetsrådets behandling:

Nytt punkt 3:

3. Satsen til Lions økes til 56 000 kr per år, med virkning fra 2. halvår 2023. Hvis underskudd, dekkes dette over fond til Menighetsbladet 2519905 (saldo 95 707 kr).

Kirkevergens innstilling:

- 1. Regnskapsrapporten per 30. juni 2023 tas til orientering.**
- 2. Prosjekt Totalrenovering av toalettet på Mari menighetscenter vedtas gjennomført med en sluttsum på 110 434 kr.**

Enebakk menighetsråds vedtak:

- 1. Regnskapsrapporten per 30. juni 2023 tas til orientering.**
- 2. Prosjekt Totalrenovering av toalettet på Mari menighetscenter vedtas gjennomført med en sluttsum på 110 434 kr.**
- 3. Satsen til Lions økes til 56 000 kr per år, med virkning fra 2. halvår 2023. Hvis underskudd, dekkes dette over fond til Menighetsbladet 2519905.**

Enebakk menighetsråd

med fellesrådsfunksjoner

EMF-sak 07/23	SIKKERHETSTILTAK FOR KIRKEBYGGENE, 2 – (selve saken er unntatt offentlighet)
Møtedato	29. august 2023
Saksbehandler	Kirkeverge Grete Dihle
Arkiv	

Enebakk menighetsråds vedtak:
Kirkevergens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Enebakk menighetsråd

med fellelrådsfunksjoner

EMF-sak 08/23	DRIFTS- OG INVESTERINGSBEHOV 2024-27
Møtedato	29. august 2023
Saksbehandler	Kirkeverge Grete Dihle
Arkiv	130

Sammendrag:

Menighetsrådet oversender innspill til Enebakk kommune for videre utredning.

Bakgrunn:

Kommunens forpliktelser overfor kirkens drift og investeringer framkommer gjennom tros- og livssynsloven og gravplassloven. Soknet framlegger budsjettforslag som skal utredes av kommunen.

Saksopplysninger:

Driftsbudsjettet:

Det planlegges for et ordinært driftsår i 2024 med rammeoverføring tilsvarende som i år.

KLP

Innbetalingen til KLP ble i juni fordoblet i forhold til 2022. Kirkevergen forutsetter at denne regningen dekkes innenfor vedtatte kostnadsramme for 2023, men ber om ekstratilskudd fra kommunen dersom det forventes en årlig økning i innbetalingen til KLP, tilsvarende som for 2023.

Behov for økt stillingsstørrelse

Det er behov for ytterligere en 50 % stillingsstørrelse innen gravplassforvaltningen/vaktmestertjeneste. Begrunnelse for behovet er økning i antall gravferder siste to årene, økning i antall gravsteltjenester og økt utleie av menighetshusene, spesielt Mari menighetssenter. Dette medfører merarbeid, og også en økning i inntektene. I tillegg har inntektsposten for festeavgifter vært underbudsjettet i de siste årene, og kirkevergen ser behovet for å styre inntektene mot stillingsressurser, slik at arbeidet kan utføres på en forsvarlig måte.

Forslag til inndekning av 50 % stilling

Tekst	Beløp
Kostnad 50 % stilling inkl sosiale avgifter	320 000 kr
Utleie av lokaler	-60 000 kr
Festeavgifter	-180 000 kr
Inntekter gravferd	-30 000 kr
Økning gravsteltjeneste	-50 000 kr

Likebehandling av kistegravlegging og urnegravlegging (videreføring av forslag)

Gravlegging i egen kommune er i utgangspunktet uten kostnader. Unntaket er ved urnegravlegging hvor det er en egenandel for kremasjon. Egenandelen er i 2023 på 2 900 kroner. Denne utgiften kan være en medvirkende årsak til at kistebegravelse velges framfor urnegravlegging. For familien blir dette en løsning som egentlig ikke er ønskelig. For det økonomiske regnestykket for kommunen er det å dekke egenandelen på sikt en vesentlig besparelse i forhold til å ta i bruk en kistegravplass. Ved forrige utvidelse av Mari kirkegård i 2010 var kostnaden per kistegrav beregnet til 10 000 kroner, og ofte reserves én grav i tillegg.

Enebakk menighetsråd

med fellesrådsfunksjoner

Én urnegrav er halve størrelsen av en kistegrav, og dette innebærer en kostnadsbesparelse som er ca 3 ganger inntekten fra egenandelen.

Beregnet ekstrautgift ved fritak av egenandel ved kremasjon: 120 000 kroner per år.

Kirkevergen har oppfattet det slik at 100 000 kr i årlig bevilgning til Kirkens diakonale ressursgruppe i fjor ble bevilget for de neste fire år.

Investeringsbudsjettet:

Taket på Enebakk kapell bør på sikt utbedres. Det er foreløpig ikke lekkasjer fra taket, og tiltaket oppføres i 2026 med 800 000 kroner. Det vil bli utarbeidet en tilstandsanalyse når det blir et klart behov.

Menighetsrådets medlemmer utfordres i denne saken til å fremme innspill til endringer i eksisterende drift, til utvidelse av dagens drift eller til nye investeringsprosjekter.

Kirkevergens innstilling:

- 1. Enebakk sokn anmoder om videreføring av driftstilskuddet, påplussset**
 - a. 115 000 kroner til dekning av egenandel for kremasjon**
 - b. Evt økning av utgifter til KLP.**
- 2. Som innspill til driftsbudsjettet ber soknet om en avsetning på 800 000 kroner til reparasjon av taket på Enebakk kapell i 2026**
- 3. 50 % økt stillingsramme iverksettes fra 01.01.24 i henhold til ovennevnte forslag.**

Enebakk menighetsråds behandling:

- 4. Maling av Mari kirke bes utredet.**

Enebakk menighetsråds vedtak:

- 1. Enebakk sokn anmoder om videreføring av driftstilskuddet, påplussset**
 - a. 115 000 kroner til dekning av egenandel for kremasjon**
 - b. Evt økning av utgifter til KLP.**
- 2. Som innspill til driftsbudsjettet ber soknet om en avsetning på 800 000 kroner til reparasjon av taket på Enebakk kapell i 2026**
- 3. 50 % økt stillingsramme iverksettes fra 01.01.24 i henhold til ovennevnte forslag.**
- 4. Maling av Mari kirke bes utredet.**

Enebakk menighetsråd

med fellestrådsfunksjoner

EMF-sak 09/23	GJENBRUK AV KISTEGRAVER PÅ MARI KIRKEGÅRD
Møtedato	29. august 2023
Saksbehandler	Kirkeverge Grete Dihle
Arkiv	

Vedlegg:

Kart over gravfelt på Mari kirkegård, fargelagt i henhold til foreslått bruk:

- Rød: Foreslås primært til gjenbruk til urnegravlegging
- Grønn: Foreslås primært til gjenbruk til enkeltkistegraver
- Brun: Primært til gravlegging når ønsket er å reservere en grav i tillegg = dobbeltgrav

Sammendrag:

Kirkevergen har utarbeidet en plan for gjenbruk av graver på Mari kirkegård.

Lovgrunnlag i gravplassloven (gpl)

En grav er fredet i 20 år og kan deretter gjenbrukes hvis de etterlatte ikke ønsker å feste graven videre, dvs å betale festeavgift (gpl § 14).

Kirkelig fellestråd tilviser og gir tillatelse til åpning av grav på gravplass (gpl § 7). (Denne myndigheten har menighetsrådet delegert til kirkevergen, EMF-sak 05/20.)

Nye kistegraver har en størrelse på 3 x 1,5 meter. Inntil 1997 var størrelsen minimum 2,4 x 1,2 meter (gpl §13).

Bakgrunn:

Feltene A til F er etablert med gammel standard størrelse, og feltene A og B til dels enda mindre og har stort sett opprinnelig masse (blanding av jord og leire). I gravene i A, B og F er det også enkelte steder litt større steiner og dels noe ujevn fjellgrunn, noe som avdekkes først ved oppgraving.

Feltene C og D har gammel størrelse, men er for en stor del fylt opp med sand slik at det er enkelt å grave i denne massen, og omdanningen og drenering er god.

Felt F er i dag allerede urnegravfelt på de tre bakerste radene. Dette urnefeltet er per i dag nesten fullt og alternative løsninger må finnes. Alternativet til gjenbruk av gamle kistegraver, er å ta i bruk felt I og halvere deler av gravene i dette feltet for å fungere som urnegravfelt.

Alle disse feltene har naturlig drenering som fungerer best i de oppfylte sandmassene.

Saksopplysninger:

Kirkevergen ønsker framover å redusere gravlegging av kister på feltene A, B og F til et minimum. Unntaket her er festede graver, hvor familien fortsatt ønsker kistegravlegging. Heretter, når festeavtalen utgår, vil derfor gjenbruk av disse gravene bli benyttet til gravlegging av urner.

På feltene C og D er det friggitt en del tidligere reserverte graver fordi det har gått mer enn 20 år siden første grav ble tatt i bruk, og gjenlevende ektefelle ønsker enten kremasjon eller kistegravlegging i ektefellens grav. (Disse samtalene kommer opp når vi sender ut krav om betaling av festeavgift.) Andre ledige graver her er graver hvor festet ikke ønskes videreført etter endt festeperiode. Disse frigjorte gravene foreslås videreført brukt til kistegravlegging, men primært når valget er enkeltgraver. Dermed vil de nye gravfeltene ned mot golfbanen primært bli benyttet når valget er doble kistegraver.

Enebakk menighetsråd

med fellelrådsfunksjoner

Kremasjonsandelen er økende, og mange drøfter og kommer til å velge urnenedsetting i navnet minnelund, når den tiden kommer. Det er også mulig for sistavdøde i et ektepar å velge navnet minnelund, ved å flytte navnet til førstavdøde ned på samme navneplate på minnelunden. Gravstøtta må deretter fjernes fra kirkegården, og graven frigis til gjenbruk når fredningstiden er over. Dette vil også kunne medføre økt gjenbruk av kistegraver.

Til orientering har kirkevergen gitt tillatelse til at barnehagen kan benytte felt K til uteaktiviteter. Det er bare felt G og H som er tatt i bruk, og resten av arealet (unntatt navnet minnelund nordvest inne på felt I) er foreløpig bare en grønn grasbakke.

Vurdering:

Kirkevergen bruker Menighetsbladet til å orientere om ulike gravformer for at familier kan bli utfordret til å snakke sammen om ønsket gravleggingsform mens de fortsatt er i live. Det er mange aspekter rundt dette temaet som bør drøftes og gjøres kjent innad i den enkelte familie før døden inntreffer.

Kirkevergen ønsker ikke et for rigid regelverk, slik at endringene ikke vedtas annet som en orientering for at kirkevergen fortsatt skal kunne gjøre vurderinger av ønsket kistegravlegging på A, B og F-feltene utfra den enkelte situasjon. Det kan for eksempel gjelde for kistegravlegging av små barn.

Kirkevergens innstilling:

Saken tas til orientering.

Enebakk menighetsråds vedtak:

Kirkevergens innstilling ble enstemmig vedtatt.